
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE                 

COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

O R I G I N A L E

MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA

L'anno  DUEMILADIECI  il  giorno  VENTISETTE  del mese di  LUGLIO  alle ore  10:00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

PresenteCognome e Nome Carica

115

27/07/2010

OGGETTO:

N.

Data

LUIGI PORCEDDU SINDACO S

ARNALDO COCCO VICE SINDACO S

MASSIMILIANO MAMELI ASSESSORE S

FABRIZIO BACHIS ASSESSORE S

ALBERTA GRUDINA ASSESSORE S

CARLO MARAMARCO ASSESSORE S

BARBARA MANCA ASSESSORE  ESTERNO S
Presenti Assenti   0  7TOTALE TOTALE

Assenti Giustificati i signori :
Nessun Assessore risulta assente.

Assenti Non Giustificati i signori :
Nessun Assessore risulta assente ingiustificato.

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull'oggetto sopraindicato.

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE MARIA RITA PISCHEDDA



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato : 
- l’art. 1, comma 93 della legge 30.12.2004, n. 311 (legge finanziaria per il 2005) che prevede per gli enti 
locali la rideterminazione, in riduzione, delle dotazioni organiche; 

- l’art. 1, comma 98 della legge n. 311/2004 che demanda ad apposito DPCM la fissazione dei criteri e dei 
limiti per le assunzioni di personale a tempo indeterminato nel triennio 2005-2007; 
- il DPCM 15.02.2006 attuativo, della disposizione di cui all’art. 1, commi 93 e 98 della legge 30.12.2004, che 
fissa i criteri e i limiti concernenti la rideterminazione delle dotazioni organiche e le assunzioni di personale a 
tempo indeterminato per gli anni 2005, 2006 e 2007; 
- l’art. 2, commi 3, 4 e 5 del citato DPCM, che, relativamente alla dotazione organica, fissa le modalità 
finalizzate alla riduzione del divario esistente tra dotazione medesima e personale in servizio e, in ogni caso, 
stabilisce il divieto di operare incrementi alle dotazioni organiche vigenti; 

 
Vista la vigente composizione della dotazione organica, approvata con propria deliberazione n. 131 del 
05.06.2008 e modificata con deliberazioni n. 202 del 29.9.2008 e n. 286 del 30.12.2008, come risulta nella 
tabella di seguito riportata: 
 

DOTAZIONE ORGANICA  

Categoria Profilo Professionale Dotazione 

D3 Funzionario – Amministrativo  1 posto coperto 

D3 Funzionario – Contabile  1 posto coperto 

D3 Funzionario – Tecnico  2 posti coperti  
(di cui n. 1 relativo a dipendente in 

aspettativa con diritto alla conservazione 
del posto) 

D1 Istruttore Direttivo Amministrativo (assistente sociale) 2 posti  
di cui 1 coperto e 1 vacante 

D1 Istruttore  Direttivo – contabile  1 posto vacante 

D1 Istruttore Direttivo – Amministrativo 1 posto vacante 

D1 Istruttore Direttivo - Vigilanza 1 posto coperto 

C Istruttore Amministrativo – Contabile 9 posti coperti  

C Istruttore Tecnico  3 posti  
di cui 2 coperti e 1 vacante 

C Vigile Urbano  4 posti coperti 

B3 Collaboratore Amministrativo – Terminalista   6 posti  
di cui 3 coperti e 3 vacanti 

B1 Esecutore Amministrativo  3 posti coperti 
B1 Esecutore Operativo  2 posti coperti 

  TOTALE DOTAZIONE ORGANICA 36 

DI CUI:   
VACANTI N.   7 
COPERTI N.   29 
    36 

 
Preso atto che durante l’anno 2009 si è provveduto alla copertura di n. 1 posto vacante di istruttore tecnico 
cat. C, con decorrenza 1.5.2009; 
 
Considerato necessario, al fine del raggiungimento degli obiettivi contenuti nelle linee programmatiche 
presentate al Consiglio Comunale, modificare i profili professionali dei seguenti posti vacanti di dotazione 
organica: 
 



n. 1 posto cat. D1 Istruttore Direttivo Contabile e n. 1 posto cat. B3 Collaboratore Amministrativo – 

Terminalista come segue: 

- n. 1 posto cat. D1 Istruttore Direttivo – Tecnico  

- n. 1 posto cat. B3 Collaboratore Tecnico - Manutentivo 

 
Dato atto che la modifica sopra citata non influisce sulla spesa per il personale per l’anno 20108 per il quale 
viene garantito il principio di contenimento nell’ambito di quella per l’anno 2009, come previsto dall’art. 1, 
comma 557, della legge finanziaria 2007, così come modificato dall’art. 14, comma 6, del DL 78/2010; 
 
Considerato che il Comune di Decimomannu ha rispettato il vincolo della riduzione della spesa per il 
personale nell’anno 2006 (1% in meno rispetto all’anno 2004), nell’anno 2007 rispetto al 2006, nell’anno 
2008 rispetto al 2007, nell’anno 2009 rispetto al 2008, nonché nelle previsioni 2010 rispetto al 2009, ai sensi 
dell’art. 1, comma 557, della Legge 27.12.2006 n. 296 (finanziaria 2007), così come modificato dall’art. 14, 
comma 6 del DL 78/2010; 
 
Preso atto che il Comune di Decimomannu ha rispettato le disposizioni previste dall’art. 76 comma 7, del DL 
112/2008, così come modificato dall’art. 14, comma 9, del DL 78/2010, in quanto la spesa di personale che 
scaturisce dal piano triennale 2010/2012 e dal piano annuale delle assunzioni 2010 non supera 
rispettivamente il 50% e il 40% delle spese correnti relative all’anno di riferimento; 
 
Visto il decreto legge 112/2008 convertito in legge 133/2008, art. 76; 
 
Visto la Statuto comunale; 
  
Visto il  Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modificazioni e integrazioni; 
 
Visto il decreto legislativo  267/2000; 
 
Atteso che con nota prot. n. 9967 del 23.07.2010 è stata data l’informazione preventiva alle Organizzazioni 
sindacali, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs 165/2001 e che in data 26.07.2010 si è tenuta la prevista riunione di 
consultazione; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 
18/08/2000 dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di modificare la dotazione organica approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 
05.06.2008 e modificata con deliberazioni n. 202 del 29.9.2008 e n. 286 del 30.12.2008 prevedendo la 
seguente variazione: 

- trasformazione dei profili professionali dei seguenti posti vacanti di dotazione organica:  

n. 1 posto cat. D1 Istruttore Direttivo Contabile e n. 1 posto cat. B3 Collaboratore Amministrativo – 

Terminalista come segue: 

- n. 1 posto cat. D1 Istruttore Direttivo – Tecnico  

- n. 1 posto cat. B3 Collaboratore Tecnico – Manutentivo 

 

3. Di approvare la nuova dotazione organica dell’ente come risulta nella tabella di seguito riportata: 

DOTAZIONE ORGANICA 



Categoria Profilo Professionale Dotazione 

D3 Funzionario – Amministrativo 1 posto coperto 

D3 Funzionario – Contabile 1 posto coperto 

D3 Funzionario – Tecnico 2 posti coperti 

D1 Istruttore Direttivo Amministrativo (Assistente Sociale) 2 posti 
di cui 1 coperto e 1 vacante 

D1 Istruttore Direttivo – Tecnico 1 posto vacante 

D1 Istruttore Direttivo – Amministrativo 1 posto vacante 

D1 Istruttore Direttivo – Vigilanza 1 posto coperto 

C Istruttore Amministrativo – Contabile 9 posti coperti 

C Istruttore Tecnico 3 posti coperti 

C Vigile Urbano 4 posti coperti 

B3 Collaboratore Amministrativo – Terminalista 5 posti 
di cui 3 coperti e 2 vacanti 

B3 Collaboratore Tecnico Manutentivo 1 posto vacante 

B1 Esecutore Amministrativo 3 posti coperti 

B1 Esecutore Operativo 2 posti coperti 

 TOTALE DOTAZIONE ORGANICA 36 

 di cui:  

 VACANTI N. 6 

 COPERTI N. 30 

   

 

4. Di assegnare i profili professionali ai Settori nel seguente modo: 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

Profilo Professionale Categoria Dotazione  

Funzionario - Amministrativo D3 1 GARAU DONATELLA 

Istruttore Direttivo Amministrativo D1 1 vacante 

Istruttore Direttivo (Assistente Sociale) D1 1 DE VITA ELISABETTA 

Istruttore Direttivo (Assistente Sociale) D1 1 vacante 

Istruttore Direttivo Vigilanza D1 1 MANCA CLAUDIO 

Vigile Urbano C 1 PISTIS SIMONE 

Vigile Urbano C 1 MASCIA SELENA 

Vigile Urbano C 1 PISU MATTEO 

Vigile Urbano C 1 AMBU ILARIA 

Istruttore Amministrativo - Contabile C 1 SCALAS 
MARIA IGNAZIA 

Istruttore Amministrativo - Contabile C 1 ARU ANNA RITA 

Istruttore Amministrativo - Contabile C 1 MELIS FABIO 

Istruttore Amministrativo - Contabile C 1 SCHIRRU SERGIO 

Istruttore Amministrativo - Contabile C 1 PORCEDDU SABRINA 

Collaboratore Amministrativo - Terminalista B3 1 vacante 

Collaboratore Amministrativo - Terminalista B3 1 PISCEDDA 
GIAMPAOLO 

Esecutore Amministrativo B1 1 
GRUDINA 

MARIA LOREDANA 
Esecutore Amministrativo (Messo Notificatore) B1 1 LITTERA GIANCARLO 

TOTALE 18 
 

2° SETTORE FINANZIARIO 



Profilo professionale Categoria Dotazione  

Funzionario – Contabile D3 1 CASULA MARIANGELA 

Istruttore Direttivo Tecnico D1 1 vacante 

Istruttore – Amministrativo – Contabile C 1 LICHERI LIDIA 

Istruttore Amministrativo – Contabile C 1 ALEDDA MARIA PAOLA 

Collaboratore  Amministrativo – Terminalista B3 1 MALLUS GIOVANNA 

Collaboratore Amministrativo – Terminalista B3 1 vacante 

Esecutore Amministrativo B1 1 PISANO PATRIZIA 

TOTALE 7 
 

3° SETTORE TECNICO 

Profilo Professionale Categoria Dotazione  

Funzionario - Tecnico D3 1 TOCCO GIOVANNI 

Funzionario - Tecnico D3 1 GARAU SERGIO 

Istruttore Amministratore – Contabile C 1 PANI MONICA 

Istruttore Amministratore – Contabile C 1 ARONI MARIA BONARIA 

Istruttore Tecnico C 1 PODDA MAURO 

Istruttore Tecnico C 1 TUVERI FRANCESCO 

Istruttore Tecnico C 1 CASTI MARIA VIOLA 

Collaboratore Tecnico Manutentivo B3 1 vacante 

Collaboratore Amministrativo - Terminalista B3 1 GARAU GRAZIELLA 

Esecutore operaio B1 1 FILIPPINO PALMIRO 

Esecutore operaio B1 1 SANNA GIANFRANCO 

TOTALE 11 

   
5. Di dare atto che: 

- il numero dei posti della dotazione organica rimane invariato in n. 36, di cui n. 30 coperti e n. 6 vacanti; 

- la modifica sopra citata non influisce sulla spesa per il personale per l’anno 2010 per il quale viene 
garantito il principio di contenimento nell’ambito di quella per l’anno 2009, come previsto dall’art. 1, 
comma 557, della legge finanziaria 2007, così come modificato dall’art. 14, comma 6, del DL 78/2010; 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS – RSU. 
 
Con separata votazione unanime 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 



Letto,  approvato  e  sottoscritto.

LUIGI PORCEDDU

Deliberazione n. 115 del 27/07/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

        Certifico che la presente deliberazione è stata inviata in copia ai Capi Gruppo Consiliari Prot. N. ________ e che 
trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

lì, 

[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 4 del D. Lgs n.267 del 18.08.2000;

[ ] è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art.32 della L.R. n.38 del 13.12.1994 e successive 
modifiche;

[ ] è divenuta esecutiva perchè controllata dal CO.RE.CO./CO.CI.CO. di Cagliari nella seduta del ___________ come da 
comunicazione N. _______ del _____________ ai sensi dell'art.32 della L.R. n.38 del 13.12.1994 e successive 
modifiche;

[ ] è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal al
ai sensi dell'art.30 della L.R. n.38 del 13.12.1994 e successive modifiche, senza opposizioni;

Decimomannu, lì ________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

MARIA RITA PISCHEDDA

,

MARIA RITA PISCHEDDA

IL  SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO


